
•
J)5A

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2019

Ata dos trabalhos da Comissã.o Permaneriz e de Lâ,c i,tação, d dencarre.ga a e atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Pavimentação de diversas ruas do município de Itapororoca.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observânc.ia a legislação pertinente, utilizando-se
do seguinte. meio de divulgação: Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame
15/03/2019; Diário Oficial da União - 15/03/2019; Diário Oficial do Estado - 15/03/2019; Quadro
de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - adiamento - 01/04/2019; Diário Oficial da União -
adiamento - 01/04/2019; Diário Oficial do Estado - adiamento - 01/04/2019.

Licitantes cadastrados neste processo: ANTUNESENGENHARIAEIRELI - CNPJ: 22.455.563/0001-07;
CICERO DOS SANTOSCALIXTO - CNPJ: 30.622.090/0001-13; ECOMAQ- EMPRESADE CONSTRUCAOE MAQUINAS
EIRELI - CNPJ: 19.088.045/0001-98; ESTRUCTURALENGENHARIAEIRELI - CNPJ: 05.881.17010001-46; JIÍlY
ERVICOS DE CONSTRUCOESEIRELI - CNPJ: 26.092.337/0001-60; NELCINA PEREIRA MOREIRA - CNPJ:

'~10.676.491/0001-49; ODILON FERREIRA LINS CNPJ: 25.215.083/0001-67; ROQUE CONSTRUÇÕESE
SERVIÇOS ElRELI - CNPJ: 32.892.707/0001-46; SANTA CECILIA CONSTRUCOESE SERVICOS LTDA - CNPJ:
26.979.660/0001-50.

Às 08:45 horas do dia 24/04/2019, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela
Portaria n° 001 de 02/01/2019, composta pelos servidores: TARCíSIO FRANÇADA SILVA - Presidente,
ESTANISLAU SANTOSDE AZEVEDO- Membro; LEANDROLUCIANOTOMÉ- Membro. Inicialmente, conforme as
disposições contidas no instrumento convocatório, o Presidente abriu a sessão pública e efetuou
o credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a participar desta r eun i ao :
ESTRUCTURALENGENHARIAEIRELI - Envelope sem represen.tante: participação válida; NELCINA PEREIRA
MOREIRA - Envelope sem r.epresentante: participação válida; ECOMAQ- EMPRESADE CONSTRUCAOE
MAQUINASEIRELI Envelope sem representante: participação válida; ODILON FERREIRA LINS
Envelope sem representante: participação válida; MY SERVICOS DE CONSTRUCOESEIRELI - Envelope
sem representante: participação válida; CICERO DOS SANTOSCALIXTO - Envelope sem representante:
participação válida; SANTA CECILIA CONSTRUCOESE SERVICOS LTDA - Representante: AUDY LOPES
FERNANDES(PROCURADOR),Brasileiro, Encarregado de Obras, residente e domiciliado na Rua Silvino
Franco de Oliveira, 146 - José Américo - João Pessoa - PB, CPF n? 396.698.904-20, Carteira de
Identidade n? 826034 SSP-PB; ANTUNESENGENHARIAEIRELI - Representante: ISAIAS CANDIDOFILHO
(PROCURADOR),Brasileira, Casado, Administrador de Empresas, residente e domiciliado na Av Acre,
130 _ Apto 104 - Estados - João Pessoa - PB, CPF nO 146.258.878-60, Carteira de Identidade nO
22861921 SSP-PB; ROQUECONSTRUÇÕESE SERVIÇOS EIRELI - Representante: MARCOSANTONIOROQUEDE
LIMA, Brasileiro, Divorciado, Empresário, residente e domiciliado na Rua Terezinha Ferreira de
Lima, 128 - Ernani Satiro - João Pessoa - PB, CPF n? 282.076.454-15, Carteira de Identidade n"
717390 SSDS-PB. Em seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os
documentos de habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes
Documentação os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Conferidos os elementos
apresentados, passou a informar: Sess.ão pública suspensa. O resultado da Fase Habil.ita:Qão será
publ.icadO posteriormente. O Presidente informou aos presentes, que uma ,n~va reunlão para
continuidade dos trabalhos será ma JZ!ada mediante publicação na ampr ens a ot í.c ia l . Os envelopes
contendo a Proposta de Preços licitantes qualificados nesta reunião permanecem lacrados. em
poder da Comissão. F.acul tad palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a
constar, lavrou-se t Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente

assinada.

HDO

E SERVICOS LTDA

r.:



/

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2019

Histórico da Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregados de atuar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Pavimentação de diversas ruas do município de Itapororoca.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

- Não há registro p_estaeta!)a.

.0 - DO

DE ll.ZEVEDO

- Não há registro.

SERVICOS LTDA


